মাসিক আল-আবরার

The Monthly AL-ABRAR

রেজি: নং- ১৪৫ বর্ষ-৩, সংখ্যা-০৩

এপ্রিল ২০১৪ইং, জুমাদাল উখরা ১৪৩৫হি: চৈত্র ১৪২০বাং

الإبْرَار

مجلة شهرية دعوية فكرية ثقافية اسلامية

جمادى الاخرى ١٤٣٥ ابريل ٢٠١٤ م

প্রতিষ্ঠাতা ও প্রধান পৃষ্ঠপোষক

ফকীহুল মিল্লাত মুফতী আবদুর রহমান (দামাত বারাকাতুহম)

প্রধান সম্পাদক

মুফতী আরশাদ রহমানী

সম্পাদক

মুফতী কিফায়াতুল্লাহ শফিক

নির্বাহী সম্পাদক

মাওলানা রিজওয়ান রফীক জমীরাবাদী

হযরত সায্যিদ আহমদ শহীদ (রহ.) (শাহাদাত ১২৪৬ হি.) এবং শাহ ইসমাঈল শহীদ (রহ.) (শাহাদাত ১২৪৬ হি.) একদিকে যেমন ছিলেন রণাঙ্গনের দক্ষ ও সাহসী শাহসাওয়ার, তেমনি সমাজের রক্তে রক্তে যেসব শিরকী আকীদা এবং ভ্রান্ত ধ্যান-ধারণার অনুপ্রবেশ ঘটেছিল সেগুলোর বিরুদ্ধেও ছিল তাঁদের কঠোর অবস্থান। ১২৪৬ হিজরী মোতাবেক ১৮৩১

ঈসায়ীতে সংঘটিত বালাকোটের হৃদয়বিদারক ঘটনার পর গুরু হয় ইসলামের বিরুদ্ধে আরেক ভয়ংকর ষড়যন্ত্র। লা-মাযহাবী নামে পূর্ববর্তী ফুকাহাদের অনুসরণকে কিছু লোক অস্বীকার করে বসে। বিশেষ করে হযরত ইমাম আবু হানীফা (রহ.) (৮০-১৫০)-এর নাম শুনলে তারা তেলে-বেগুনে জ্বলে ওঠে।